


Příběhy ze zoo
Sobík popleta

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Věra Hudáčková Barochová
Příběhy ze zoo
Sobík popleta

Copyright © Albatros Media a. s., 2021

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.







Věra Hudáčková Barochová

lustrovala Sylva Francová

Příběhy ze zoo

Sobík
popleta



Text © Věra Hudáčková Barochová, 2021
Illustrations © Sylva Francová, 2021

ISBN tištěné verze 978-80-253-5399-8 (1. vydání, 2021)
ISBN e-knihy 978-80-253-5421-6 (1. zveřejnění, 2021) (epub)
ISBN e-knihy 978-80-253-5422-3 (1. zveřejnění, 2021) (mobi)
ISBN e-knihy 978-80-253-5420-9 (1. zveřejnění, 2021) (ePDF)



NEJDŮLEŽ TĚJŠÍ 
POSTAVY, SE KTERÝM  
SE V TÉTO KNÍŽCE 

SETKÁTE:

Po pravdě řečeno, Bětka 
se ve skutečnosti jmenuje 

Alžběta, ale už dávno 
je zvyklá, že jí tak nikdo 
neříká. A není ani tak 
úplně malá, přestože 

při nástupu v tělocvičně 
vždycky stojí až na konci 

řady. Právě oslavila 
sedmé narozeniny a celých sedm let ji ze všeho 
nejvíc zajímají zvířata. Už jako mrně z kočárku 
zaujatě sledovala kočky slunící se v zahradách, 
pokukovala po psech nebo pozorovala ptáky, 
jak poletují ze stromu na strom. A ještě dřív, 
než začala chodit do školy, se rozhodla, že až 

vyroste, bude pracovat tam, kde je nejvíc zvířat 
pohromadě: v zoologické zahradě. 

Bětka se do zoo těšila pokaždé, ale ode dne, 
kdy se narodil Ruda, by se tam nejraději 

přestěhovala.

Malá

BĚTKA



Ošetřovatelka

MÍŠA

je mladá, veselá 
a věčně rozcuchaná. 

Má se svými 
svěřenci tolik práce, 
že se většinou ani 

nestačí učesat.
Veter nář 

KRYŠTOF

pomáhá všem 
zvířatům, které něco 

bolí nebo trápí. 
Uprostřed čela má 
hlubokou vrásku 
od přemýšlení. 

Nosí silné brýle, 
aby něco nepřehlédl.  


